
1 

56920 

Об утверждении Порядка расхо-
дования средств бюджета 
Александровского муниципаль-
ного округа на проведение 
военизированной игры «Зарни-
ца» в 2023 году  

В целях реализации мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности граждан Александровского муниципального 

округа», утвержденной постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 15 октября 2019 г. № 524, в части подпрограммы 

«Создание условий для участия в охране общественного порядка и 

предупреждения чрезвычайных ситуаций в Александровском муниципальном 

округе» по проведению военизированной игры «Зарница»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый «Порядок расходования средств бюджета 

Александровского муниципального округа на проведение военизированной 

игры «Зарница» в 2023 году». 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

 

 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                  О.Э. Лаврова

        
    

  
147 13.02.2023 

http://www.aleksraion.ru/


1 

56920 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 13.02.2023 № 147 

 

 

ПОРЯДОК 

расходования средств бюджета Александровского  
муниципального округа на проведение  

военизированной игры «Зарница» в 2023 году 
(далее – Порядок) 

 

1. Общие положения  

 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает направления и порядок 

расходования средств бюджета Александровского муниципального округа на 

проведение военизированной игры «Зарница» в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности граждан Александровского округа», 

утвержденной постановлением администрации округа от 15 октября 2019 г.  

№ 524, в части подпрограммы «Создание условий для участия в охране 

общественного порядка и предупреждения чрезвычайных ситуаций в 

Александровском муниципальном округе» в 2023 году. 

1.2. Участниками военизированной игры «Зарница» являются 

обучающиеся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Александровского муниципального округа. 

1.3. Главным распорядителем бюджетных средств является  

администрация Александровского муниципального округа. 

1.4. Финансирование мероприятий осуществляется из средств бюджета 

Александровского муниципального округа, путем выделения субсидий на иные 

цели муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Базовая средняя общеобразовательная школа № 1» на проведение 

муниципального этапа военизированной игры «Зарница» и муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению «Основная 

общеобразовательная школа № 8 им. А.П. Чехова» (далее - Учреждения) для 

покупки оборудования для проведения обучающих мероприятий,  на основании 

дополнительного соглашения на предоставление субсидии на исполнение 

муниципального задания и иные цели в соответствии с предельными нормами 

расходов, указанными в приложении к настоящему Порядку. 

 

2. Порядок расходования средств бюджета на мероприятия 

 

2.1. Оплата расходов на мероприятия осуществляется в соответствии с 

предельными нормами, установленными приложением к настоящему Порядку. 



2 

56920 

2.2. До проведения мероприятия, Учреждения представляют план 

мероприятий, смету расходов, которые согласовываются первым заместителем 

главы администрации округа по жилищно-коммунальному хозяйству и 

благоустройству. 

2.3. Расходы на проведение мероприятий включают оплату: 

сувениров, грамот, кубков, медалей; 

приобретения канцелярских и письменных принадлежностей; 

медикаментов; 

приобретения основных средств (учебные макеты ММГ автомата 

Калашникова АКМ 7,62). 

2.4. Средства бюджета Александровского муниципального округа на 

мероприятия, перечисленные в пункте 2.3 настоящего Порядка, имеют 

целевой характер и использование их на цели, не предусмотренные 

настоящим Порядком, не допускается. 

 

3. Контроль и отчетность 

 

3.1 Контроль целевого расходования средств местного бюджета, 

предусмотренных на проведение военизированной игры «Зарница», 

осуществляет администрация Александровского муниципального округа, а 

также органы финансового контроля в соответствии с действующим 

законодательством. 

3.2. После проведения мероприятий Учреждения составляют отчет по 

произведенным расходам на мероприятия. 

3.3. К отчету по произведенным расходам на мероприятия приобщаются 

подтверждающие документы (копии счетов-фактур, кассовых и товарных чеков 

и прочие). 

 



3 

56920 

Приложение  
к Порядку расходования  
средств бюджета 
Александровского  
муниципального округа на  
проведение военизированной 
игры «Зарница»  

 

 
Предельные нормы расходов  

средств бюджета Александровского муниципального округа 
на проведение военизированной игры «Зарница» в рамках муниципальной 

Программы «Обеспечение безопасности граждан Александровского округа» 

 

 

№ 

п/п 

образовательное учреждение, 

наименование расходов 

Средства бюджета, 

руб. 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Базовая средняя общеобразовательная школа № 1» 

1 Сувениры, грамоты, кубки, медали 5 000 руб. 

2 Медикаменты  2 500 руб. 

3 канцелярские и письменные принадлежности 2 500 руб. 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа №8 им. А.П. Чехова» 

4 Учебные макеты ММГ автомата Калашникова 

АКМ 7,62  

50 000 руб. 

 итого 60 000 руб. 

 

 

 


